caueat ille q̄ sol⁹ est i ecclia nē  
ppt missam peculiare. i. pua-  
tā seu ex deu orōe celebrādam  
obmittat missaz de die. vt d̄r  
i. c. q̄dā. d̄ cele. mis. **S**exto ca-  
ueat ne legat missam ad alie⁹  
petitōes ppt h̄ q̄ h̄ret bonos  
segetes. v̄l vt sibi i hastiludio  
bñ succederet. qz ista fm̄ **I**n-  
nocen. rep̄hendunt in. c. q̄dā  
de cele. mis. **M**ulto forti⁹ aut̄  
caueat ne legat missaz vt deus  
aliq̄s pdat. qz tal̄ ḡuit peccat  
**E**t ē deponēdus fm̄ **J**o. an. i.  
c. q̄dā. vbi sup̄. p̄ quo allegat  
xxvi. q. v. q̄cunqz. **S**eptimo  
caueat ne nimis m̄ae celebret  
sez añ diez. qz fm̄ sc̄m̄ **T**ho.  
istud sac̄m̄ p̄tinet ad diē gr̄e  
sicut dic̄ apl⁹ **R**o. xij. **N**ox  
p̄cessit zc. **C**ōtra illos qui ca-  
nunt **R**orate ante diē. cum tñ  
in auroa cantari debet. **E**x-  
cipit tñ natiuitas xp̄i. in qua  
canit̄ missa post mediam no-  
ctis. que significat statū ante  
legē qui fuit in tenebris. vt di-  
cit glo. de cele. mis. **V**eruntñ  
ēpis p̄cessum est. vt videt̄ fm̄  
**J**o. an. q̄ sunt i via q̄ p̄nt ma-  
turi⁹ q̄z aliq̄ audire. vt de p̄ui.  
c. vi. li. vi. **O**ctauo caueat ne  
legat q̄s missam nisi post ma-  
tutinu⁹ p̄mā z terciā. ideo ex  
quo hora terciā dic̄it passus

et crucifixus linguis iudeorum.  
videt quod tunc est hora conueni-  
ens celebrandi. Sicut doctores  
modernos.

**D**edicandis horis canonicis

**O**portet se  
per orare. **Au.** xvij.

Sicut dicit **Henri-**  
**cus** de primaria de perfectione  
interioris hominis. li. ix. c. i. cuius  
liber iusti hominis sui cordis per  
fectionem ad iugem et indisruptam  
orationis perseverantiam tendit. **Et**  
quantum humane fragilitati con-  
cedit ad perpetuam tranquillitatem  
mentis nititur debet et ad eius perpe-  
tuam puritatem. propter quam pos-  
sidentur omni labore corporis  
et perditione spiritus id esse que-  
rimus et iugiter exercemus. **Et**  
sicut ad orationis perfectionem ten-  
dit structura virtutum. sic nec  
ipse virtutes absque orationis in-  
gite et perseverantia possunt comple-  
ri. Quocirca saluator noster nos  
amones ut hanc perseverantiam  
orandi teneamus dicit. **Oportet** se  
orare. **Ad** est autem intelligendum quod  
homo sic quotidie debeat orare ut  
nec dormiat nec comedat. vel  
nec laboret. sed quod instanter temporibus  
pergruis orat. **U**nde lyra dicit super  
**Lucam** super loco thematis nostri  
quod hec dictio se non importat

perpetuitatem temporis. quod oportet orationem  
nem interrumpi tempore dormitionis  
et aliorum aliarum necessitatum. sed  
importat constantiam siue insistenciam  
orationis temporibus et horis ad hoc con-  
gruis. **H**inc dicit **Beda** super  
locum istum. **D**edicandum est eum semper  
orare et non deficere quod canoni-  
cis horis rogare non desistit.  
**P**ro quo facit illud quod in collati-  
onibus patrum legitur de abbate  
**Lucio**. quod taciturnitates quasdam mo-  
nachos quod sine intermissione ora-  
rent et nullum aliud opus facerent  
corripit dicit. **N**on manducatis  
et bibitis quod pro vobis orat. quod audi-  
to illi obmutuerunt. **I**lle vero  
persequeretur subiunxit. **E**go osten-  
dam vobis quod operas manibus  
meis sine intermissione oro. **S**e-  
deo enim iuvante deo infundens  
mibi paucas palmulas et fa-  
cio ex eis plectam. et dico. **D**i-  
serere mei deus etc. **E**t illas ple-  
ctas vendens pro sedeci nummis  
duos pono ante ostium domus. et  
quod recipit orat pro me tempore quod ego  
manduco vel dormio. atque ita  
implet a me quod sine intermissione  
oro. **I**ste pro laboriosus nihil  
aliud significabat nisi statum lai-  
calem opusum et manuum labo-  
re insudantem. quod ut dicit **Posti-**  
nus non valens perennis temporibus orationibus  
vacare laborat manualiter

# Dedicendis

et corpora. et de labore suo bona temporalia. possessiones. oblationes. et multiplices redditus et proventus personarum spiritualibus persoluit. hac itaque intentione ut eo deficiente vel desistente a iugis oratione. spirituales deum exoret ut sic se orare videatur. **Qui** quidem statim spiritualis semper orare debet cum horis tam nocte quam die competenter distinctis septem vicibus horas canonicas persolvit. quod ratione iura canonica dictum septem horarum canonicarum officium persolvit servitutis appellat. ut in c. i. de cele. mis. **Ex** quo patet totum clerus in sacris institutum obligari ad horas canonicas singulis diebus dicendas. Circa quod considerandum est ut facilius memorie commendentur que sequuntur ponuntur aliqua dubia per questionibus brevissimas cum solutionibus eandem. **Et** primo queritur an omnes clerici in sacris instituti tamen beneficiati que non beneficiati ad horas canonicas teneantur. **Et** dominus est secundum **Ho.** an. i. c. i. de cele. mis. et in glo. vi. cle. p. me. de cele. mis. quod sic. **Unde** notat archidiaconus. xci. di. eleuterius. ubi ipse dat huiusmodi dicti rationem dicens. quod ordinis sacro officium est annexum. unde subdiacono debet in ordinatione sua. vide si hactenus fuisti ad ecclesiam tardus modo

sis velocis. si somnolentus modo sis vigilans. **Et** si dicitur. tamen forte non habet beneficium de quo serviat. **Rursum** deo quod imputet sibi et episcopo quod cum sine titulo ordinavit. **Uerum** tamen dicit archidiaconus. xciij. di. in. c. **Si** quis presbyter. quod licet quis sponte ordinem accipiens se huic necessitati supponit. non tamen tenetur interesse ecclesiasticis officiis sicut ille qui est ad hoc deputatus secundum **Dugonem**. qui etiam credit quod is qui non est alicuius ecclesie clericus debet cogi interesse divinis officiis. et **h**ic si modo potest interesse. **Secundo** queritur. quod si clericus beneficium nescit horas legere. **Rursum** deo. non excusat. quod debet scire legere. aliter privatur beneficio. cum tales beneficia debentur competentem scientiam. ut dicitur in c. i. cum in cunctis. de electione. **Competens** autem scientia secundum **Archidiaconum**. xxxvi. dist. **Uerum** litteratos. est ut sciat canones penitentiales. psalterium. omelias et homilias. xxiiij. dist. c. qui episcopus imo dicit **Dugo**. lxxxv. di. in ca. **Archidiaconus**. et in c. oes. xxxviiij. dist. **Non** solum requiritur quod sacerdos sciat in libro legere perfecte sed etiam debet corde tenere per maiori parte scire psalterium. **Uerum** tamen dicit **Inno**. quod licet clericus cantans cum alijs non omnia intelligit que canuntur. tamen non